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Arene lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 
 
Aloite on lähtökohtaisesti erittäin kannatettava. On äärimmäisen tärkeää, että ammattikorkeakouluja 
ja niiden koulutusta ja tutkimusta käytetään nykyistä paremmin toimialojen uudistamiseen sekä 
vastaamaan erilaisiin yhteiskunnan osaamistarpeisiin.   
 
Ammattikorkeakoulujen tutkintokoulutus sekä niiden TKI-työ voisi ratkaista osaltaan monia 
rakentamisen ja arkkitehtuurin nykyisistä merkittävistä ongelmista ja ilmeisen selvistä 
osaamistarpeista. Käytännön tuntemuksen puutteesta johtuvat virheet aiheuttavat sekä 
yhteiskunnalle että yksiöille nyt valtavat kustannukset. Koulutusjärjestelmän on tehtävä kaikkensa 
ongelmien ratkaisemiseksi.  

Korkeakoulujärjestelmässä koulutuspolkujen jatkumot ovat keskeisiä. Ammattikorkeakoulutuksessa 
tämä tarkoittaa oman profiilin mukaista AMK-tutkinnon jatkoa ylemmässä AMK-tutkinnossa.  
Tekniikan alalla rakennusmestareilta ja rakennusarkkitehdeiltä tämä jatkumo ja opintopolku on 
puuttunut. Toki osa rakennusmestareista jatkaa opintojaan insinöörikoulutusten ylemmissä 
tutkinnoissa.  Pääsääntöisesti kuitenkin ainoa vaihtoehto on ollut yliopiston maisterikoulutus.  YAMK-
tutkinto mahdollistaa syvemmän erikoistumisen ja mahdollistaa myös muodollisen pätevyyden 
tehtäviin, joissa vaaditaan ylempi korkeakoulututkinto eli arkkitehdin tutkinto.  

Suomessa tarvitaan monella sektorilla kelpoisuusvaatimusten uudistamista. Tätä työtä ei yleensä 
ohjaa alan kehittämistarpeet, eri koulutussektoreilta syntyvä osaaminen ja sen tarkoituksenmukainen 
käyttö vaan työmarkkinapoliittiset tavoitteet. Koulutus- ja tutkintojärjestelmän kehittäminen 
edellyttää myös kelpoisuusvaatimusten kehittämistä.  

 Rakennusmestareiden tarvetta puoltaa esimerkiksi rakennusvalvonnan resurssipula. Kunnan 
rakennusvalvonnassa pätevyysvaatimuksena on ylempi korkeakoulututkinto. Vuoden vaihteessa 
voimaan tullut uusi rakennuslaki sisältää velvoitteen kunnille antaa 3 kk aikana päätös 
lupahakemuksiin (vaativissa hankkeissa 6 kk). Laki on vielä siirtymävaiheessa ja tulee voimaan ensi 
vuoden alusta.   

Koulutusten kehittäminen edellyttää ammattikorkeakouluilta tietysti merkittävää kehittämistyötä. 
Erityisen tärkeää on kiinteä yhteys työelämään, jotta koulutukset täyttävät kansallisesti ja 
alueellisesti työelämän osaamistarpeet. Olennaista on myös opintojen maisteritasoisuus, mikä 
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edellyttää myös ammattikorkeakoulujen profiilin mukaista tutkimus- ja kehittämistyötä.  Nykyisessä 
rahoituksen tilanteessa kaikki kehittämistyö on tehtävä paitsi työelämän kanssa yhteistyössä, myös 
ammattikorkeakoulujen keskinäinen yhteistyö voi tukea laatua ja kustannustehokkuutta.    
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